
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 27 de junio de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
  
Resolución Administrativa N° 240-2023-CE-PJ del 22 de junio del 2023, el oficio N° 198-
2023-PEJEP-PJ del Director Ejecutivo del Programa EJE Penal de la Dirección Ejecutiva del 
Programa EJE Penal, el oficio N° 197-2023-USJ-GAD-CSJLIMANORTE de la Jefatura de la 
Unidad de Servicios Judiciales; y,  
 
CONSIDERANDO: 
  
Primero.- Mediante Resolución Administrativa N°240-2023-CE-PJ de Consejo Ejecutivo del 
Poder Judicial, se resolvió lo siguiente: “Artículo Primero. - Constituir a la Corte Superior de 
Justicia de Lima Norte, módulo de flagrancia; así como otros procesos penales, como sede 
para el piloto de implementación del expediente judicial electrónico en materia penal, en el 
marco del Programa “Mejoramiento de los Servicios de Justicia en materia penal en el Perú”. 
 
Segundo.- En relación a ello, mediante oficio N°198-2023-PEJEP-PJ del Director Ejecutivo 
del Programa EJE Penal de la Dirección Ejecutiva del Programa EJE Penal, señala que el 
proyecto de “Mejoramiento de los Servicios de administración de justicia penal a través del 
expediente judicial electrónico a nivel nacional”, se encuentra en fase de Análisis y 
Desarrollo de Software; por lo que es necesario realizar coordinaciones de carácter técnico y 
administrativo, solicitándose  la ratificación o actualización de la designación del Coordinador 
de Enlace, el Comité de Usuario y el Comité de Validación por parte de nuestra  Corte 
Superior de Justicia. 
 
Tercero.- Al respecto, es preciso señalar que mediante Resolución Administrativa N°290-
2022-P-CSJLIMANORTE-PJ del 08 de marzo del 2022 expedida por la Presidencia de esta 
Corte Superior, se resolvió conformar el Comité de Usuarios del Expediente Judicial 
Electrónico (EJE Penal) así como el Comité de Validación del Expediente Judicial 
Electrónico (EJE Penal), por lo que considerando la propuesta presentada mediante 
documento de vistos por la Unidad de Servicios Judiciales, se debe actualizar y reconformar 
los Comités en mención y designar al coordinador de enlace correspondiente;  por lo que en 
virtud de lo previsto en los incisos 3), 4) y 9) del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la 
Ley Orgánica del Poder Judicial, la Presidencia, 
 
RESUELVE: 
 
Artículo Primero: RECONFORMAR el Comité de Usuarios en el marco del “Proyecto de 
Mejoramiento de los Servicios de Administración de Justicia Penal a través del Expediente 
Judicial Electrónico a nivel nacional”, de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, 
conforme al siguiente detalle: 

 
 

PERSONAL DE MESA DE PARTES 

1 ADRIANA MARIA OSORIO MONTES ENCARGADA DE MESA DE PARTES 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

 
ESPECIALISTA JUDICIAL DE JUZGADO 

1 PAMELA RAQUEL GUEVARA QUEZADA ESPECIALISTA JUDICIAL DE JIP 
EJECUCIÓN 

2 MIGUEL ANGEL CANEPA SULLCA ESPECIALISTA JUDICIAL DE JUP 

3 JIMENA JUDITH ESPINOZA MAJUAN ESPECIALISTA JUDICIAL DE 
JUZGADO PENALES COLEGIADO 

4 EDIN DIAZ GALVEZ ESPECIALISTA JUDICIAL DE SALA 

 
COORDINADOR Y ESPECIALISTA DE JUZGADO 

1 PERCY ALEXANDER TORRES CAHUANA COORDINADOR DE AUDIENCIA 

2 VICTOR LUIS FLORES PAZ ESPECIALISTA DE AUDIENCIA - JIP 

3 JHORDI FRANCESCOLI JONDEC PEREDA ESPECIALISTA DE AUDIENCIA - JUP 

4 JOSE CARLOS ABANTO LIÑAN ESPECIALISTA DE AUDIENCIA – 
JUZGADO PENAL COLEGIADO 

5 ARACELLI JHAKSUMY TELLO ZAMORA ESPECIALISTA DE AUDIENCIA DE 
SALA 

 
SECRETARIO/A DE JUZGADO Y DE SALA PENAL DE APELACIONES 

1 CLORINDA CHILET CUENTAS SECRETARIO JUDICIAL DE JUZGADO 

2 NOELIA NATALI ÑOPO OJEDA SECRETARIO JUDICIAL DE SALA 

 
ASISTENTE/A JURISDICCIONAL DE JUZGADO Y DE SALA PENAL DE APELACIONES 

1 PATRICIA ANGELA ESCOBEDO CAJALEON ASISTENTE JURISDICCIONAL DE 
JUZGADO 

2 JEANCARLOS CASTRO CASTILLO ASISTENTE JURISDICCIONAL DE 
SALA 

 
PERSONAL DE CENTRAL DE NOTIFICACIONES 

1 SUSAN EUGENIA OREGON ESCOBAR ENCARGADA DEL AREA DE 
COMUNICACIONES 

 
PERSONAL DE ESTADISTICA JUDICIAL 

1 RCHARD ELI GIRON ALVAREZ COORDINADOR DE AREA DE 
ESTADISTICA 

 
PERSONAL DE INFORMÁTICA 

1 RAUL EMILIO INFANTE MAURICIO COORDINADOR DEL ÁREA DE 
INFORMÁTICA 

 
Artículo Segundo: RECONFORMAR el Comité de Validación, en el marco del “Proyecto 
de Mejoramiento de los Servicios de Administración de Justicia Penal a través del 
Expediente Judicial Electrónico a nivel Nacional” de la Corte Superior de Justicia de Lima 
Norte, conforme al siguiente detalle: 

 

COMITÉ DE VALIDACIÓN 
1 DANTE TERREL CRISPIN PRESIDENTE DE LA PRIMERA SALA 

PENAL DE APELACIONES 
2 GERSIÑO WALTER CAJAHUANCA CADILLO JUEZ DEL TERCER JUZGADO DE 

INVESTIGACIÓN PREPARATORIA 

3 LEONIDAS HAROLD MUÑOZ VALENZUELA JUEZ DEL TERCER JUZGADO PENAL 
UNIPERSONAL 

4 INES MARIEL BARRÓN RODRIGUEZ JUEZ DEL JUZGADO PENAL 
COLEGIADO PERMANENTE 

5 JULIO CESAR ARCOS GALVAN SECRETARIO TECNICO DEL ETI 
PENAL DISTRITAL 

 
Artículo Tercero: DESIGNAR al Coordinador de Enlace en el marco del “Proyecto de 
Mejoramiento de los Servicios de Administración de Justicia Penal a través del Expediente 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

Judicial Electrónico a nivel Nacional” de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, 
conforme al siguiente detalle: 

 

COORDINADOR DE ENLACE 
1 ABRAHAM EZEQUIEL TORRES LLANOS JEFE DE LA UNIDAD DE SERVICIOS 

JUDICIALES CSJ LIMA NORTE 
TITULAR 

2 JULIO CESAR ARCOS GALVAN ADMINISTRADOR DEL MÓDULO 
DEL NCPP DE LA CSJ LIMA NORTE 

ALTERNO 

 
Artículo Tercero: PONER la presente Resolución Administrativa a conocimiento del 
Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, Gerencia General del Poder Judicial, Dirección 
Ejecutiva del Programa EJE Penal, Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura y 
Gerencia de Administración Distrital de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, Unidad 
de Servicios Judiciales, Coordinación de Personal, Imagen Institucional, a los integrantes e 
interesados para los fines pertinentes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

 

Documento Firmado Digitalmente 
__________________________________ 

Lorenzo Castope Cerquin 
Presidente 

Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
LCC/dcc 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000817-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-06-27T18:29:05-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




